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NOTAT

Høring om etablering af 0-2 års pladser på 
dagtilbudsområdet

Den 26. juni 2018 behandlede Byrådet et oplæg til etablering af flere 0-2 års 
pladser på Dagtilbudsområdet, da der aktuelt er et presserende behov for at 
etablere 30-40 pladser mere nu, for at kunne leve op til pasningsgarantien. 
Forud for endelig politisk beslutning om etablering af flere 0-2 års pladser i 
september 2018, sendes forslagene hermed i høring. 

Bestyrelser, lokale MED udvalg og CMU Børnecenter opfordres hermed til at 
behandle og kommentere nedenstående forslag og fremsende høringssvar senest 
d. 5. september 2018 til Marianne Frederiksen pr. mail maf@ringsted.dk    

Børnecentret ønsker jeres høringssvar på nedenstående løsningsforslag, der kan 
imødekomme det akutte behov for flere 0-2 års pladser på den korte bane: 

Optimal anvendelse af fysiske rammer i kommunens dagtilbud
Ombygning af fysiske rammer i Benløse Børnegård: 
I Benløse Børnegård kan et ubenyttet grupperum til børnehavebørn optimeres 
med nye pusle-og toiletfaciliteter samt etablering af en liggehal med direkte 
adgang fra stuen. Estimeret udgift er 870.000 kr. 

Ombygning af fysiske rammer i Børnehuset Heimdal: 
De fysiske rammer i Heimdal kan forbedres og give plads til lidt flere små børn, 
hvis der foretages en mindre ombygning af de nuværende fysiske rammer i 
vuggestuen. Estimeret udgift er 105.000 kr.

Forbedringerne i disse to institutioner vil betyde, at de fysiske rammer kan 
udnyttes endnu mere fleksibelt end det er tilfældet i dag og vil tilsammen give 
plads til ca. 18 vuggestuebørn mere i Benløseområdet.

Disse tiltag kan sættes i værk, så pladserne kan tages i brug i løbet af efteråret 
2018, såfremt der findes finansiering til det.
Begge tiltag er også indstillet som anlægsønsker til budget 2019.

Samtidig igangsættes en proces, hvor nedlagte pladser i Dagmar- og 
Valdemarskolens distrikter helt eller delvist søges genetableret. Den tidligere 
besluttede nednormering i flere daginstitutioner genetableres og der er tillige til 
budgetønsker til budget 2019 forslag om:
Ombygning af Ringsted Idrætsbørnehave til en 0-6 års institution, der vil give 
plads til 10-15 vuggestuebørn. Et nuværende grupperum til børnehavebørn kan 
omdannes til en vuggestuegruppe. Der skal etableres puslefaciliteter og en 
fritliggende liggehal.  
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Ombygning af Snurretoppen, hvorved institutionens m2 kan indrettes mere 
fleksibelt. Dele af fløjen til venstre for den nuværende vuggestue kan indrettes til 
vuggestuebørn. Der skal etableres puslefaciliteter i tæt tilknytning til 
grupperummene samt en liggehal. Det vil give plads til 15-20 vuggestuebørn 
mere. 
  
 
Tiltag i den kommunale dagpleje
Hæve belægningsgraden fra 80 % til 90%
Det foreslås, at hæve belægningsgraden i dagplejen fra de nuværende 80 % 
udnyttelse af pladserne til 90 % pr. 1. juli 2018. 
En belægningsgrad på 90 % er ikke ualmindelig i andre kommuner. Konkret 
betyder det, at dagplejen i endnu højere grad kan sikre maksimal udnyttelse af 
pladskapaciteten hos dagplejerne. 
En strammere styring af kapaciteten i dagplejen vil formentlig opleves, som 
serviceforringelse hos nogle forældre, idet der ikke vil være samme fleksibilitet og 
valgmuligheder som i dag. Der kan eksempelvis blive længere afstand til en 
dagplejeplads. 

Profildagplejere
Et andet tiltag i dagplejen er dels, at nuværende dagplejere bliver endnu tydeligere 
i deres profilering på kommunens hjemmeside samt at søge nye dagplejere, som 
har interesse i at arbejde med en særlig profil, det kunne fx være som 
idrætsdagplejer, musikdagplejer eller naturdagplejer. 

Dagplejere med en særlig profil har individuelle interesser og kompetencer inden 
for et specifikt område som fx natur. Ud over at give børnene omsorg, tryghed, 
nærvær, læring ect. har en naturdagplejer særligt fokus på at bruge naturen og 
udelivet i deres daglige arbejde med børnene. For eksempel vil en naturdagplejer 
have taget efteruddannelse inden for området og vil fx være certificeret inden for 
”Grønne spirer”, som er Friluftsrådets grønne mærkningsordning. 

Det er forhåbningen, at profildagplejere i højere grad vil medvirke til at brande og 
profilere dagplejen i paletten af dagtilbud til forældre i Ringsted Kommune, så flere 
forældre vil vælge dagpleje, som tilbuddet til deres børn. 

Etablering af vuggestuepladser i Stakhavegård
Det foreslås, at genetablere vuggestuepladser i Stakhavegården på Frejasvej 3, 
som en midlertidig løsning. Børnehuset Stakhavegård blev i august 2014 lukket 
som 0-6 års institution i forbindelse med dét på daværende tidspunkt faldende 
børnetal. 
Bygningen huser i dag dagplejens administration og 5 dagplejegrupper i 
stueetagen, og på 1. salen er der familiegruppeaktiviteter, aktiviteter i forbindelse 
med Ung-mor-netværket, med tilhørende kontorfaciliteter.   

Forslaget indebærer en omorganisering af aktiviteterne på Stakhavegården, 
sådan at 1. salen fremover anvendes til: 

- Dagplejens administration (flyttes fra stueetagen til 1. salen til et 
nuværende kontor og møderum)  

- De nuværende kontorfaciliteter på 1. salen til Familiegruppen og Ung-mor-
netværket flyttes til henholdsvis Familiehuset og Hækkerupsvej

- Familiegruppen og Ung-mor-netværkets aktiviteter deles om og 
koordinerer anvendelsen af 2 grupperum.  

- Køkken og toiletfaciliteter på 1. salen deles brugerne af lokalerne om 

Det foreslås, at stueetagen på Stakhavegården anvendes til dagplejens 
heldagslegestuer dagligt med 5-6 dagplejere og ca. 20-24 børn og en 
vuggestueafdeling på op til 20 0-2 årige børn. Det er håbet, at 
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vuggestueafdelingen kan etableres hurtigst muligt og inden årets udgang, således 
at kommunen kan overholde den lovbestemte pasningsgaranti.  

Vuggestuen skal have samme åbningstid som kommunens øvrige daginstitutioner 
på 51,5 time om ugen. Børnene får som udgangspunkt anvist plads i børnehave 
når de bliver 2,10 år. Lederen af Ringsted Kommunale Dagpleje er tillige leder af 
vuggestueafdelingen. 

For at skabe en bæredygtig vuggestueafdeling på Stakhavegården, bør den 
dimensioneres til ca. 20 børn, sådan at der vil være tilstrækkeligt med 
personaleressourcer til at dække åbningstiden samt at skabe et pædagogisk miljø, 
der tilgodeser denne aldersgruppes behov. 

Dagplejens legestue råder i dag over 2 grupperum på tilsammen 74 m2. Der bliver 
et lokale på 35 m2 ledigt når dagplejens administration flytter til 1. sal. Der er tillige 
et køkken på 27 m2, hvor selve køkkenet fylder det halve. Det foreslås, at 
dagplejens heldagslegestue og en ny vuggestueafdeling samarbejder og 
koordinerer anvendelsen af lokalerne i stueetagen, samt udendørsfaciliteterne. 
   
I stueetagen er der to garderobeindgange, med plads i hver indgang til 27 
børnegarderober. Garderoben ved hovedindgangen skal reetableres. Der er to 
toiletter med puslefaciliteter og voksentoilet. Der er liggehal med plads til 18 
krybber. 

Sagsfremstillingen kan ses her: https://ringsted.dk/dagsorden/byraadet-26-06-
2018
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